Subscriptiones. 
Ego  Joannes   Portuensis  episcopus  recognoscens 
subscripsi.  D 
Ego  Joannes  Tusculanensis  episcopus  interfui  et 

subscripsi. 

Ego  Gbertus  Praenestinus  episcopus  subscripsi. 

Ego  Desiderius  presbyter  Romanae  Ecclesiae  inter- 
fui  et  subscripsi. 

Ego  Petrus  cardinalis  presbyter  et  bibliothecarius 
sacrae  Romanae  Ecclesiae  interfui  et  subscripsi. 

EPISTOLA  XIX. 

AD    BODULFUM   SUEVI.E  DUCBM. 

(Anno  1073.) 

Ostendit  se  Henricum  regem  odio  non  habei'e,  quin 
potius  cupere  pacem  cum  eo  inire;  quod  ut  com- 

nihil  nisi  purum  decet  habere,  videtur  nobis  omni- 
no  utile  ut  prius  tecum,  atque  cum  Agnete  impera- 
trice,  et  cum  comitissa  Beatrice,  et  Rainaldo  epi- 
scopo  Cumano,  et  cum  aliis  Deum  timentibus  [sub- 
audi  colloquar].  Nam  sicut  duobus  oculis  humanum 

corpus  temporali  lumine  regitur,  ita  his  duabus  di- 
gnitatibus  in  pura  religione  concordantibus  corpus 

Ecclesiae  spirituali  lumine  regi  et  illuminari  proba- 
tur.  De  his  diligentius  tractemus;  quatenus,  volun- 
tate  nostra  beue  a  vobis  cognita,  si  rationes  nostras 
justas  esse  probaveritis,  nobiscum  consentiatis  :  si 

vero  rationi  nostrae  aliquid  addendum  vel  subtra- 
hendum  esse  vobis  visum  fuerit,  consiliis  vestris, 
Deo  consentiente,  parati  erimus  assensum  praebere. 

Quapropter  prudentiam  tuam  rogamus  ut  in  fideli- 
tate  beati  Petri  semper  studeas  crescere,  et  ad  li- 
raina  ejus,  tum  causa  orationis,  tum  consideratioue 
tantae  utilitatis,  non  pigeat  te  venire,  quatenus  sic 
te  in  utroque  beato  Petro  debitorem  facias  ut  et  in 
praesenti  et  in  futura  vita  ejus  semper  intercessione 

gaudeas. Data  Capuae  Kalendis  Septembris,  indictione  in- 
cipiente  duodecima. 

EPISTOLA  XX. 

AD  BAINALDUM   EPISCOPUM    CUMANUM- 

(Anno  1073.) 

Dolet  de  ejus  calamitatibus.  Paratum  se  ostendit  ul- 

(346)  Haec  constitutio  deest  in  cod.   Mutinensi,  sed  ejus  loco  ponit  jusjurandum  fidelitatis  quod   est 
in  a  post  epistolam  2i. 
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304 cisci  injurias  ipsi  illutas.  Hortatur  ut  Romam  ve-  A  pro  apostolorum  servitio,  secundario  vero  liac  etiam 
niat,  tum  causa  conciliandoe  pacis  cum  Henrico, 
tutn  pro  causa  episcoporum  Longobardorum. 

Gregobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Rai- 
naldo  Cumano  episcopo  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem.